ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об экспертизе муниципального нормативного правового акта

В соответствии с Законом Костромской области от 16 июля 2014 года N 557-5-3КО «Об экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и оценке регулирующего воздействия проектов таких актов», Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа - город Галич Костромской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации городского округа город Галич Костромской области от 13.11.2017 г. №795 и на основании Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа - город Галич Костромской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год,

отдел экономического развития и муниципального заказа администрации городского округа город Галич Костромской области (далее — уполномоченный орган) провел экспертизу решения Думы городского округа — город Галич Костромской области от 21.03.2013 г. №313 (в ред. от 21.03.2019 г. №344) «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа — город Галич Костромской области» (далее — Решение №313), принятое комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской области сообщает следующее.

В ходе проведения экспертизы муниципального нормативного правового акта с «02» марта 2020 года по «02» апреля 2020 года проведены публичные консультации с целью сбора мнений, предложений, а также сведений о положениях нормативного правового акта, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Информация о проведении публичных консультаций была размещена на официальном сайте городского округа — город Галич Костромской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.admgalich.ru/administration/deyatelnost-adm/otsenka-reguliruyushchego-vozdejstviya-i-ekspertiza-normativno-pravovykh-aktov.html.

Инициатором проведения экспертизы муниципального нормативного правового акта выступил комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской области.

Дополнительные запросы были направлены ИП Иванову М.В., ИП Сотникову Н.А., ИП Путягину А.В., ИП Садовской Н.А.

По результатам публичных консультаций не получено замечаний и предложений.

Данный муниципальный нормативный правовой акт разработан в целях сохранения и приумножения муниципального имущества, увеличения доходов бюджета городского округа — город Галич Костромской области, сохранение в муниципальной собственности имущества, необходимого для эффективного решения вопросов местного значения, эффективного использования муниципального имущества.

Обоснование необходимости правового регулирования общественных отношений, на которые распространяется действие данного нормативного правового акта, заключается в эффективном использовании муниципального имущества городского округа — город Галич Костромской области.

По результатам проведенного исследования уполномоченный орган — отдел экономического развития и муниципального заказа пришел к выводу, об отсутствии в Решении №313 положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Заместитель начальника отдела экономического развития и муниципального заказа администрации городского округа город Галич Костромской области 09.04.2020 г.

Toyoba.

О.А. Кочурова